
6V nebo

VOLT

délka sítového 
kabelu

1,7m

délka vodicu 
od akumulátoru

1,4m

kapacita akumulátoru
90-160 

pohodlná
bezpecná
výkonná

`

nabíjecka

návod

autobaterií

pro obsluhu



Vyrobeno v CLR propohodlná
bezpecná
výkonná

`

nabíjecka 
návod

autobaterií
pro obsluhu

Údržba autobaterie:
Aby si vaše autobaterie dlouho zachovávala svoje vlastnosti, je nutno 
pravidelne kontrolovat její stav po celý rok, a zejména v zimním období. 
Nesprávné provozování a poškození dokonce jediného clánku autobate-
rie zpusobí snížení funkcnosti celé autobaterie. Stav nabití je nutno kon-
trolovat pomocí hustoměru prostřednictvím měření hustoty elektrolytu. 
Případný nedostatek elektrolytu je třeba doplnit destilovanou vodou (po-
užívat ochranné brýle a rukavice s ohledem na silně žíravé vlastnosti 
elektrolytu). Autobaterii utřít dosucha. Větší úbytek elektrolytu v jednom 
nebo několika článcích ve srovnání s ostatními může svědčit o poško-
zení autobaterie a nutnosti její výměny. Během provozu autobaterie je 
třeba věnovat zvláštní pozornost stavu spojů pólových vývodů autobate-
rie se svorkami. V důsledku působení výparů kyseliny z autobaterie tam 
mohou vzniknout ohniska koroze, které mají za následek zhoršení elek-
trické vodivosti a v důsledku slabší dobíjení autobaterie z elektroinstalace 
automobilu a ztížení, a dokonce znemožnění nastartování vozidla. Póly a 
svorky je třeba rozpojit, pečlivě očistit od produktů koroze a veškerých ná-
nosů, smontovat zpět a zabezpečit technickou bezkyselinovou vazelínou
Doba nabíjení baterie 50 – 65 Ah bY neměl přesahovat 10 hodin.

Bezpečnostní pokyny:
Nenabíjejte autobaterie menší než 30 Ah. Pouze pro interní použití. Aby byl 
umožněn bezpečný provoz nabíječky, dodržujte bezpečnostní pravidla za 
účelem snížení rizika úrazu, zasažení proudem a požáru. Zajistěte sklado-
vání v suchém, vzdušném a bezpečném místě, aby bylo zamezeno poško-
zení. Skladovat mimo dosah dětí. Nabíječku nepoužívejte ve vlhkých nebo 
mokrých místnostech, protože vlhkost vyvolat nebezpečí úrazu elektrickým 
proudem, a také poškození transformátoru. Pokaždé je nutno zkontrolovat 
neporušenost vodičů a krokodýlků nabíječky před použitím. Neotevírej-
te kryt nabíječky, veškeré opravy musí provést servis. Během nabíjení 
autobaterie vzniká hořlavý plyn, proto nabíječku vždy používejte v dobře 
větraném místě, které je vzdálené od otevřeného ohně a jisker. Nepo-
nechávejte nabíječku během provozu po delší dobu bez dozoru. Nabíječka 
je určena pouze pro 6 nebo 12voltové kyselinové olověné baterie a nesmí 
být používán pro nabíjení nikl-kadmiových nebo jiného druhu autobaterií.

NEBEZPEČÍ:
Zamezit styku elektrolytu autobaterie s očima, kůží a oděvem, protože to 
může způsobit nebezpečné popáleniny. V takovém případě je nutno okamžitě 
promýt potřísněné místo větším množstvím vody a poradit se s lékařem!



Vyrobeno v CLR propohodlná
bezpecná
výkonná

`

nabíjecka 
návod

autobaterií
pro obsluhu

Vyrobeno v CLR propohodlná
bezpecná
výkonná

`

nabíjecka 
návod

autobaterií
pro obsluhu

Návod pro obsluhu:
Před použitím nabíječky si pečlivě přečtěte informaci o modelu koupeného 
zařízení a seznamte se s parametry týkajícími se minimální a maximální 
kapacity nabíjených autobaterií a srovnejte je s údaji uvedenými na vaši 
autobaterii. Nabíjení autobaterii s větší kapacitou, než je uvedena pro daný 
model nabíječky, může způsobit poškození nabíječky (nevztahuje se na to 
záruka), na druhou stranu nabíjení autobaterie s kapacitou menší, než je 
uvedena pro daný model nabíječky, způsobí poškození nabíjené autoba-
terie, a také může vyvolat riziko výbuchu, potřísnění žíravým elektrolytem, 
poškození zdraví!
1. Ověřte v návodu pro obsluhu vašeho automobilu nebo u autorizovaného 
distributora, zda je dovoleno odpojení autobaterie ve vašem vozidle od 
elektroinstalace automobilu. Pokud ne, zjistěte, jakým způsobem můžete 
bezpečně nabít autobaterii. Pokud je to možné, odpojte a vymontujte auto-
baterii z vozidla, aby bylo zamezeno případnému rozlití elektrolytu a vzniku 
dodatečných poškození.
2. Pokud máte bezobslužnou autobaterii – hermeticky uzavřenou, není nut-
né provádět následující, v tomto bodě uvedené, úkony. Pečlivě odstranit 
veškeré zátky z každého článku v souladu s doporučeními výrobce auto-
baterie. Případné úbytky doplnit destilovanou nebo demineralizovanou vo-
dou. Použít ochranné brýle a rukavice – elektrolyt je silně žíravá kapalina. 
Autobaterii utřít dosucha.
3. Nepřipojujte nabíječku, dokud neprovedete následující činnosti. Použijte 
přepínač pro zvolení 6 V nebo 12 V, podle jmenovitého napětí vaší autobaterie.
4.  Připojte krokodýlky nabíječky k pólům autobaterie v následujícím pořadí:
a) Kladný (červený) s pólem autobaterie označeným jako (+)
b) Záporný (černý) s pólem autobaterie označeným jako (-)
Je důležité, aby krokodýlky byly dobře sevřené na pólech autobaterie, aby 
byl zajištěn dokonalý kontakt.
5. Připojte nabíječku zasunutím vidlice do síťové zásuvky. Diodový ukazatel 
musí ukazovat orientační hodnotu nabíjecího proudu. V prvním okamžiku po 
zapnutí může indikovaný proud dosáhnout zvýšenou hodnotu, která bude 
s časem klesat a dosáhne nízkou hodnotu v okamžiku nabití autobaterie.
6.  Pro odpojení autobaterie po nabití je třeba v první řadě vypnout síťové 
napětí odpojením vidlice a teprve pak odpojit krokodýlky od autobaterie.



Vyrobeno v CLR propohodlná
bezpecná
výkonná

`

nabíjecka 
návod

autobaterií
pro obsluhu

UPOZORNĚNÍ:
Nebezpečí výbuchu plynu!!! Vyhýbat se ohni a jiskrám!!!  Zajistit dobré 
větrání během nabíjení. Před připojením nebo odpojením autobaterie 
vytáhnout vidlici ze síťové zásuvky.

UPOZORNĚNÍ:
Z důvodu nebezpečí výbuchu plynu odpojujte krokodýlky od autobaterie 
jen když je odpojeno síťové napájení, nedodržení tohoto pokynu může 
způsobit výbuch autobaterie. Po odpojení nabíječky je třeba zkontrolo-
vat hladinu elektrolytu a doplnit v případě potřeby destilovanou vodou 
(používat ochranné brýle a rukavice s ohledem na silně žíravé vlastnosti 
elektrolytu). Utřít autobaterii dosucha. Pokud byla baterie vymontována na 
dobu nabíjení z vozidla, namontujte ji zpět a věnujte pozornost tomu, aby 
kladný pól byl připojen jako první, a pak připojte záporný pól.

UPOZORNĚNÍ:
Nebezpečí výbuchu plynu!!! Vyhýbat se ohni a jiskrám!!! Zajistit dobré 
větrání během nabíjení. Před připojením nebo odpojením autobaterie 
vytáhnout vidlici ze síťové zásuvky.

PPS 4P-C 6/12V 4A
Napájení: AC230V 50Hz
Nabíjecí proud účinný: DC 6V 5.2A /12V 6.0A 
Nabíjecí proud špičkový: DC 6/12V 8.5A
MAX: 12A RMS

HB-1212CS


